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Skrivelse om att rädda Kronobergsbadet 
 

Svar på skrivelse 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Centerpartiet har i januari 2026 inkommit med en skrivelse om att 
rädda Kronobergsbadet mot den bakgrund att Polismyndigheten av 
säkerhetsskäl valt att stänga anläggningen för allmänheten. 
Skribenterna önskar att förvaltningen ska verka för att 
Kronobergsbadet fortsatt ska kunna hålla öppet och föra dialog med 
Polismyndigheten kring lösningar. Förvaltningen ansvarar inte för 
frågan om simanläggningar i staden men för en dialog med 
Idrottsförvaltningen i frågan.  

Bakgrund 
Centerpartiet har inkommit med en skrivelse om att rädda 
Kronobergsbadet mot den bakgrund att Polismyndigheten av 
säkerhetsskäl valt att stänga anläggningen för allmänheten. I 
skrivelsen framförs tre redogörelser och åtgärder till förvaltningen. 
Skrivelsen är daterad 22 januari 2026.  

Ärendet 
Av skrivelsen framgår att det råder akut brist på simhallar i 
Stockholm och att inga nya har byggts i innerstaden på flera 
decennier. Skribenterna beskriver att Kronobergsbadet har en 
central roll i Stockholms simkunnighetsarbete och rymmer 
omfattande verksamhet för barn, ungdomar och vuxna i en tid där 
simkunnigheten i Sverige sjunker. Polismyndigheten har valt att 
stänga Kronobergsbadet för allmänheten sommaren 2026 på grund 
av säkerhetsskäl. Med bakgrund av detta vill skribenterna följande:  
 

1. Att förvaltningen kallar in regionpolischefen till nämndmöte 
för att föra en direkt dialog om hur staden och 
Polismyndigheten tillsammans kan hitta lösningar för att 
kunna fortsätta ha Kronobergsbadet öppet. Här är inte syfte 
att ifrågasätta polisens säkerhetsbedömning utan att öppna 
upp en dialog och diskussion kring badets framtid.  
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2. Att förvaltningen och majoriteten redogör för hur staden 
arbetar med att försöka hitta lösningar för att fortsätta kunna 
hyra in sig i Kronobergsbadet?  

3. Att förvaltningen redogör för stadsdelsnämnden hur 
planeringsarbetet är upplagt för att säkra ersättningskapacitet 
för simskola, föreningar, skolor och våra medborgare när 
Kronobergsbadet stängs. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats 
i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp. Rådet för 
funktionshinderfrågor har fått ta del av skrivelsen, eventuella 
synpunkter framgår av separat skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Sedan 2009 har Polismyndighetens simhall hyrts och drivits av 
Stockholms stad. Under hösten 2025 gjordes en omförhandling av 
hyresavtalet och Polismyndigheten valde då att inte förlänga 
kontraktet. Kronobergsbadet kommer därför stänga för allmänheten 
den 31 maj 2026. Polismyndighetens beskriver att det är med 
anledning av säkerhetsskäl som man gör bedömningen att det inte 
längre är möjligt att ha externa verksamheter i kvarteret Kronoberg. 
Dialogen har främst förts med Idrottsnämnden då uppdraget att 
sköta driften av simhallar ligger hos Idrottsförvaltningen.  
 
Tjänstemän och politiker inom staden har sedan uppsägningen fört 
dialog med Polismyndigheten för att hitta lösningar för att behålla 
badet. Exempel på lösningar som staden har föreslagit är att hjälpa 
till med ombyggnationer och kostnader för att förbättra säkerheten i 
lokalen. Polismyndigheten står dock fast vid att hyresavtalet ska 
avslutas med hänvisning till säkerhetsskäl. Staden arbetar därför nu 
om sin strategi för var idrottsanläggningar ska etableras och 
undersöker olika möjligheter. I Stockholms stads strategi för 
idrottsanläggningar 2022–2026 finns det ett identifierat behov av 
ytterligare en simhall i innerstaden.  
 
I Stockholms stad finns det 13 andra simhallar på olika platser, om 
än inget alternativ på Kungsholmen. De närmsta baden som drivs av 
Stockholms stad är GIH-badet på Östermalm, Forsgrénska badet vid 
Medborgarplatsen samt Åkeshovs simhall i Bromma. 
Simskoleverksamheten och skolor kommer således att kunna 
inhysas i nära anliggande anläggningar. Idrottsförvaltningen för en 
dialog med simföreningarna för att nå lösningar var verksamheterna 
ska vistas efter att Kronobergsbadet stängts. I Marieberg finns även 
Oasen Bad & Motion som drivs i privat regi där aktören 
Trampoolin anordnar simskola. 
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Utifrån ovanstående gör förvaltningen bedömningen att det inte är 
möjligt att fortsätta bedriva en allmän simhall vid Kronobergsbadet 
utan att andra alternativ behöver ses över. Förvaltningen har 
förtroende för att Idrottsförvaltningen arbetar för att hitta lösningar 
för att etablera en ny simhall på eller i närmre anslutning till 
Kungsholmen.  
 
 
 
Ann-Christine Hansson  Tero Tegel 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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